INDICAÇÃO Nº
1978
, DE 2005

                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente a doação de um caminhão limpa – fossa para o município de Tremembé.

JUSTIFICATIVA

                               A presente reivindicação é de extrema importância para que os problemas de saneamento enfrentados pelos moradores do bairro Padre Eterno, que já não conseguem mais conviver com a falta de rede de esgoto.

                               Naquela localidade já não existem mais lugares para a instalação de fossas, e as que já existem estão com a capacidade esgotada. A situação é de extrema gravidade, pois há sérios riscos de contaminação e disseminação de várias doenças.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 600132 101005 1718